TOCHA DE SOLDADURA
SP7
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA DE EMPREGO E DE MANUTENÇÃO
APARELHO N°
W000274322 - W000315626 - W000315615
 EDIÇÃO  : PT Manual de instruções REF : 8695 5502
 REVISÃO : K
 DATA : 01-2023  Manual original

SP7  E-25
3 - PEÇAS SOBRESSELENTES
Como encomendar:
As fotos e esboços assinalam quase a totalidade das peças componentes duma máquina ou uma
instalação.
Os quadros das descrições comportam 3 tipos de artigos:
 artigos normalmente mantidos em stock:
 artigos não tidos em stock:
 artigos a pedido : sem sinais
(Para estes, aconselhamos enviar-nos uma cópia da página da lista das peças devidamente
preenchida. Indicar na coluna Encomenda a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo
e o número do seu aparelho.)
Para os artigos assinalados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia
da respetiva página e colocar em evidência o sinal em questão
Exemplo :
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock
Encome
nda
Designação
E1 W000XXXXXX   Placa interface máquina
G2 W000XXXXXX   Fluxímetro
A3 P9357XXXX   Chapa face dianteira serigrafada
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TYPE :  TIPO:
Matricule :  Número:
E - MANUTENÇÃO 8695 5502 / K
E-26  SP7
8695 5502 / K E - MANUTENÇÃO
SP7  E-27
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock
Encom
enda Designação
 W000274322   Tocha direita SP7 (com conectores rápidos)
 W000315626   Tocha curva SP7 (com conectores rápidos)
 W000315615   Tocha direita SP7 (com conectores de enroscar)
1 S93570070   Tampa de aperto elétrodo
2 S93570026   Pinça Ø 3,2 mm
 S93570032   Pinça Ø 4,0 mm
 S93570027   Pinça Ø 4,8 mm
3 W000268287   Corpo de tocha direito SP7
4 W000315787   Canhão isolante elétrodo
5 S03710655   Elétrodo Ø 3,2 mm Lantânio 2%
 S03710656   Elétrodo Ø 4,0 mm Lantânio 2%
 W000381291   Elétrodo Ø 4,8 mm Lantânio 2%
6 W000315789   Canhão de centragem Ø 3,2 mm
 W000315797   Canhão de centragem Ø 4,0 mm
 W000315798   Canhão de centragem Ø 4,8 mm
7 S93570074   Porta agulheta / cabo SP7
8 W000315791   Agulheta Ø 1,5 mm cilíndrica
 W000373363   Agulheta Ø 2,0 mm cilíndrica
 W000315792   Agulheta Ø 2,5 mm cilíndrica
 W000273864   Agulheta Ø 2,5 mm cilíndrica (3 difusores)
 W000315793   Agulheta Ø 3,0 mm cilíndrica
 W000315799   Agulheta Ø 3,0 mm cilíndrica (3 difusores)
 W000315794   Agulheta Ø 3,0 mm cilíndrica /divergente
 W000384165   Agulheta Ø 3,4 mm cilíndrica
 W000315795   Agulheta Ø 4,0 mm cilíndrica
 W000265892   Agulheta Ø 5,0 mm cabo talão 2mm
 W000315796   Cabo TIG fluxo duplo Ø 6,0 mm
9 W000242140   Tampa TIG SP7
10 W000376074   Bico arrefecido
11 S93570028   Nozzle/sleeve spanner
12 W000241568   Compasso de regulação SP7 elétrodo / agulheta
13 W000315616   Conjunto dispositivo gás adicional SP7 QC
14 W000315539   Braçadeira suporte tocha SP7 (antiga)
15 W000375807   Braçadeira suporte tocha SP7 (nova)
 S91211143   Conjunto de juntas SP7